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ʿAbd ar‑Rahman ibn ʿAwfs
härstamning
Hans namn: ʿAbd ar‑Rahman ibn ʿAwf ibn ʿAbd ʿAwf ibn ʿAbd ibn al‑Harith
ibn Zuhra. Hans släktlinje möts med Profeten صلى الله عليه وسلم i Kilab ibn Murra.

Hans far: ʿAwf — han dödades av BanU Juḏayma vid al‑Ghumaysaʾ.

Hans mor: ash‑Shifaʾ bint ʿAwf ibn ʿAbd ibn al‑Harith ibn Zuhra ibn Kilab
ibn Murra ibn Kaʿb. Hon gav Profeten صلى الله عليه وسلم trohetsed, antog islam och var en
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av de kvinnliga utvandrarna.

Hans syskon: ʿAbdullah ibn ʿAwf, al‑Aswad ibn ʿAwf (utvandrade före Fath
Makkah och dödades i slaget vid al‑Jamal), ʿAtika bint ʿAwf (antog islam
tillsammans med sin mor ash‑Shifaʾ), Hala bint ʿAwf (gift med Bilal ibn
Rabah).

ʿAbd ar‑Rahman ibn ʿAwfs fruar
Umm KulthUm bint Otba ibn Rabiʿa ibn ʿAbd Shams – han gifte sig
med henne i jahiliyya.
Umm KulthUm bint Oqba ibn Abi Muʿayt – om henne uppenbarades
versen: ”O ni som tror, när troende kvinnor kommer till er som
utvandrare, pröva dem…”.
Sahla bint ʿAsim ibn ʿAdi – föddes på dagen för Fath Makkah, Profeten
.gav henne namnet Sahla صلى الله عليه وسلم
Umm Habiba bint Jahsh – syster till Umm al‑Muʾminin Zaynab bint
Jahsh.
Umm Hakim bint Qariz – ʿAbd ar‑Rahman var hennes förmyndare; hon
födde honom AbU Bakr.
Bahriyya bint Haniʾ – från BanU Shayban; hon födde honom Orwa
al‑Akbar.
Dotter till Shayba ibn Rabiʿa ibn ʿAbd Shams – hon födde honom
Qasim.
Sahla bint Sahl ibn ʿAmr – antog islam i Mekka och utvandrade till
Abyssinien; hon födde honom Salim al‑Asghar.
Dotter till Abi al‑Haysar – hon födde honom ʿAbdullah.
Ghizal bint Kisra – hon födde honom Othman.
Tamadur bint al‑Asbagh – han gifte sig med henne på Profetens صلى الله عليه وسلم
befallning.
Asmaʾ bint Salama – hon födde honom ʿAbd ar‑Rahman.
Badiyya bint Ghilan – hon födde honom Juwayriyya.
Umm Hurayth – hon födde honom Musʿab, Maryam och Amina.
Majd bint Yazid ibn Salama – hon födde honom Suhayl.
Zaynab bint as‑Sabah – hon födde honom Umm Yahya.

ʿAbd ar‑Rahman ibn ʿAwfs barn
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Söner

Salim al‑Akbar, Muhammad, Ibrahim, Humayd, Ismaʿil, Maʿn, Omar, Zayd,
Orwa al‑Akbar, Salim al‑Asghar, AbU Bakr, ʿAbdullah, AbU Salama, ʿAbd
ar‑Rahman, Musʿab, Suhayl, Othman, Orwa al‑Asghar, Yahya, Bilal.

Döttrar

Umm al‑Qasim, Hamida, Umm ar‑Rahman, Umm ar‑Rahman al‑Sughra,
Amina, Maryam, Umm Yahya, Juwayriyya.

Berättelsen om sahaben ʿAbd
ar‑Rahman ibn ʿAwf
Han föddes i Mekka år 581 e.Kr., ungefär tio år efter Elefantåret. Hans
namn i jahiliyya var ʿAmr, och enligt vissa ʿAbd al‑Kʿaba, men när han
antog islam gav Profeten صلى الله عليه وسلم honom namnet ʿAbd ar‑Rahman.

Han var lång, vacker och hade ljus hy med rödaktig ton. Det sägs att han
aldrig drack vin i jahiliyya och ansåg det förbjudet.

Han var en av dem som antog islam genom AbU Bakr. Han utvandrade till
Abyssinien i den första hijran, och sedan till Medina. Profeten صلى الله عليه وسلم gjorde
honom till broder med Saʿd ibn ar‑Rabiʿ.

Han deltog i alla strider: Badr, Uhud, Khandaq och Bayʿat ar‑Ridwan.
Profeten صلى الله عليه وسلم litade på honom så mycket att han bad bakom honom och
skickade honom som ledare för en expedition till DUmat al‑Jandal.

Efter Profetens död hade han en stor roll under de rättledda kaliferna.
Omar ibn al‑Khattab gjorde honom till en av de sex i shUra-rådet och sade:

”De är de som Profeten dog medan han var nöjd med dem.”

Berättelsen om hans islam
Han var en av de åtta första muslimerna och en av dem som antog islam
genom AbU Bakr.
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Han berättade:

”Jag reste till Jemen ett år före Profetens kallelse. Jag brukade alltid bo hos
ʿAskalan ibn ʿAwakin al‑Himyari. Varje gång jag kom frågade han om
Mekka och om någon hade trätt fram som motsatte sig dess religion. Den
gången sade han: ‘Ska jag ge dig en glädjande nyhet bättre än handel?
Allah har sänt en profet till ditt folk. Han förbjuder avgudar, kallar till islam,
förbjuder falskhet och befaller sanningen. Han är från BanU Hashim — tro
på honom.’ När jag återvände till Mekka berättade jag detta för AbU Bakr.
Han sade: ‘Det är Muhammad ibn ʿAbdullah.’ Jag gick till honom i Khadijas
hus och berättade vad som hänt.”

ʿAbd ar‑Rahmans rikedom
Hans handel var känd i hela Medina. En gång anlände en karavan med
mat och mjöl, och staden skakade av ljudet. ʿAʾisha frågade: ”Vad är
detta?” De sade: ”En karavan tillhörande ʿAbd ar‑Rahman ibn ʿAwf från
Sham.”

Han var mycket generös. Under Profetens livstid gav han bort nästan
hälften av sin förmögenhet. Han köpte 500 kameler och 500 hästar för
jihad. Han sålde en mark för 400 000 dinarer och gav allt till sina
släktingar i BanU Zuhra.

När han kände att döden närmade sig gav han stora summor till varje
Umm al‑Muʾminin och 400 dinarer till varje deltagare i Badr. Han frigav
många slavar.

Han försörjde Profetens änkor efter hans död. Umm Salama och ʿAʾisha
brukade säga:

”O Allah, ge ʿAbd ar‑Rahman ibn ʿAwf att dricka från Salsabil i Paradiset.”

Trots sin givmildhet lämnade han en enorm förmögenhet: 1000 kameler,
3000 får och 100 hästar.

Hans egenskaper
Trots sin rikedom var han asketisk och rädd för att få sin belöning i denna
värld.
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Han sade gråtande när mat serverades:

”Hamza dödades och hade bara ett enda tyg att svepas i. Musʿab dödades
och hade bara ett enda tyg. Jag fruktar att våra goda ting har skyndats
fram åt oss i denna värld.”

När bröd och kött serverades sade han:

”Allahs Sändebud dog utan att han och hans familj åt sig mätta på
kornbröd. Jag tror inte att vi har skjutits upp till något bättre.”

Han var ödmjuk — man kunde knappt skilja honom från hans tjänare. Han
sökte aldrig makt. När Omar dog avsade han sig möjligheten att bli kalif.
När Othman bad honom ta över efter honom bad han Allah att låta honom
dö före Othman — och han dog sex månader innan.

Othman sade om honom:

”ʿAbd ar‑Rahmans rikedom är ren och välsignad.”

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Du är betrodd i himlen och betrodd på jorden.”

Hans död
Han dog år 32 hijri, under Othman ibn ʿAffans kalifat, vid 72 års ålder —
enligt vissa 78. Saʿd ibn Abi Waqqas bar hans bår och sade:

”O min rygg!”

Othman bad över honom och han begravdes i al‑Baqiʿ.

Källor
Ibn Kathir: al‑Bidaya wa‑n‑Nihaya
Ibn ʿAbd al‑Barr: al‑Istiʿab fi Maʿrifat al‑Ashab
al‑Asbahani: Maʿrifat al‑Ashab
Ibn al‑Athir: Usd al‑Ghabah fi Maʿrifat as‑Sahabah
Ibn Hajar al‑ʿAsqalani: al‑Isaba fi Tamyiz as‑Sahabah
Ibn Hazm: Jumharat Ansab al‑ʿArab
Ibn Saʿd: at‑Tabaqat al‑Kubra
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adh‑Dhahabi: Siyar Aʿlam an‑Nubalaʾ
al‑Baladhuri: FutUh al‑Buldan
at‑Tabari: Tarikh al‑Umam wa‑l‑MulUk


